Por uma seca, com rumo 33° 03'57" SE, medindo 40,00 metros, confronta com a 
Rua Souza Naves;
SUDOESTE: Por uma linha seca, com rumo 56°56'03" NE, medindo 20,00 metros, confronta 
com terras do lote 06 da mesma quadra;

Art. 29 O imóvel será adquirido pelo valor de R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais), e o 
pagamento será efetuado após o registro da escritura pública no Cartório de Registro de 
Imóveis da Comarca de Pitanga.

Art. 39 O imóvel descrito no art. I 9 desta Lei será destinado para construção de uma 
Unidade Básica de Saúde.

Art.

[...]

necessário, portanto, mais uma área de terras, junto a este, para que se realize a 
implantação.

Desta forma, o imóvel citado é o único que atende as necessidades técnicas e 
economicamente mais viável ao Município.

O valor avaliado do imóvel é de até R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 
conforme avaliações anexas.

Segue anexo também, matrícula e estudo preliminar de implantação para servir 
de esclarecimentos aos nobres edis.

Sem mais para o momento e certos de podermos contar com vosso valioso 
apoio, desde já agradecemos.

[...]

Boa, área total comportando as mais variadas formas de exploração de 

solo;

d) Pesquisa Imobiliária: Foram juntadas as avaliações promovidas pelos Srs. Nicolau Pohlod Neto 

CRECI n° 28437 e José Valdeci Seguro n° 15574, que deliberam por valores de R$ 35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais) e R$34.000,00 (trinta e quatro mil reais) respectivamente;

e) Infraestrutura: ruim; não demonstra qualquer benfeitoria, sendo usada única e exclusivamente até o 

presente momento para cultivo agrícola.

IV -  Avaliação do Imóvel
Vistas e analisadas estas circunstancias, esta Comissão deliberou no seguinte sentido, delibera-se e

[...]

Naves, e Rua Sete de Setembro, lote N° 1 quadra 08 Patrimônio Barra 
Bonita neste Município de Pitanga/PR

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: Uma área de terreno medindo 800 
metros quadrados de esquina, com boa localização.

AVALIO o referido imóvel preço mínimo de R$ 31.000.00( trinta e um 
mil reais), máximo de R$ 37.000.00 ( trinta e sete mil reais), ficando seu 
preço médio em R$ 34.000.001 trinta e quatro mil reais).

Esperamos ter atendido a solicitação, e nos colocamos à disposição 
para eventuais esclarecimentos que se julgarem necessários.

Atenciosamente,